
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 292 (4101) u 18 декабря 2018 года 

Продолжение на 2 стр.

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодёжи  
муниципального образования Надымский район

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненец-
кого автономного округа от 25.09.2009 № 70-ЗАО «О молодёжной полити-
ке в Ямало-Ненецком автономном округе», постановлением Правительства 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.03.2015 № 270-П «Об организа-
ции отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодёжи в Яма-
ло-Ненецком автономном округе», на основании Устава муниципального 
образования Надымский район, в целях определения правовых основ ор-
ганизации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодёжи в 
муниципальном образовании Надымский район Администрация муници-
пального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по развитию детского туризма, 
организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодёжи 
муниципального образования Надымский район.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по развитию 
детского туризма, организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости 
детей и молодёжи муниципального образования Надымский район соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

3. Определить, что уполномоченным органом, реализующим функции по 
развитию детского туризма, организации отдыха, оздоровления и трудовой 
занятости детей и молодёжи муниципального образования Надымский район 
является Управление по физической культуре, спорту, молодёжной политике 
и туризму Администрации муниципального образования Надымский район.

4. Управлению по физической культуре, спорту, молодёжной политике  
и туризму Администрации муниципального образования Надымский район 
(далее — УФСМиТ) в пределах своих полномочий по реализации мероприя-
тий государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодёжной 
политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи на 2014– 
2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Ямало-Ненецко-
го автономного округа от 25.12.2013 № 1126-П:

4.1. ежегодно, до 01 ноября, направлять в департамент молодёжной по-
литики и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа заявку на отдых  
и оздоровление детей и молодёжи муниципального образования Надым-
ский район в предстоящем году по форме, установленной постановлением 
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.03.2015 № 270-П 
«Об организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и моло-
дёжи в Ямало-Ненецком автономном округе»;

4.2. обеспечить исполнение выделенной департаментом молодёжной по-
литики и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа муниципальному 
образованию Надымский район квоты на отдых и оздоровление детей и мо-
лодёжи в полном объёме;

4.3. координировать работу структурных подразделений Администрации 
муниципального образования Надымский район и муниципальных учреж-
дений по вопросам развития детского туризма, организации отдыха, оздо-
ровления и трудовой занятости детей и молодёжи в организациях (учрежде-
ниях) отдыха и оздоровления;

4.4. обеспечить и организовать электронную подачу документов на от-
дых и оздоровление посредством официального интернет-ресурса Государ-
ственного бюджетного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Окружной Молодежный Центр», размещенного по адресу www.molcentr.ru 
(далее — единый окружной интернет-портал);

4.5. обеспечить деятельность интерактивной и телефонной служб под-
держки оздоровительной кампании, направленной на разъяснение населе-
нию муниципального образования Надымский район механизма организа-
ции отдыха и оздоровления детей и молодёжи;

4.6. обеспечить обучение специалистов постоянно действующих рай-
онных (городских) служб (отделов, секторов) по организации отдыха и оз-
доровления детей и молодёжи муниципального образования Надымский  
район работе в едином окружном интернет-портале;

4.7. организовать системную подготовку квалифицированных кадров, 
направляемых для работы с детьми и молодёжью в качестве наставников, 
вожатых, аниматоров и руководителей смен;

4.8. обеспечить представление в департамент молодёжной политики 
 и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа заверенных списков орга-
низованных групп детей и молодёжи муниципального образования Надым-
ский район, выезжающих к месту проведения профильных смен, проезд ко-
торым оплачивается за счёт средств окружного бюджета, не позднее чем за 
45 дней до даты выезда к месту отдыха и оздоровления;

4.9. содействовать развитию сети профильных лагерей, смен, а также ма-
лозатратных форм организации детского и молодёжного отдыха;

4.10. обеспечить представление в департамент молодёжной политики  
и туризма Ямало-Ненецкого автономного округа в установленном порядке 
информации об организации отдыха и оздоровления за счет средств окруж-
ного бюджета и бюджета муниципального образования Надымский район 
(далее — муниципальный бюджет) с указанием количества и категорий от-
дохнувших детей и молодёжи, с учетом данных Департамента образования 
Администрации муниципального образования Надымский район и Управ-
ления социальных программ Администрации муниципального образо-
вания Надымский район, а также об организации отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи за счет внебюджетных средств по итогам 9 месяцев те-
кущего года — до 02 октября текущего года и по итогам года — до 15 января  
очередного года;

4.11. обеспечить сбор информации от руководителей учреждений и ор-
ганизаций всех форм собственности, расположенных на территории муни-
ципального образования Надымский район, об объемах денежных средств, 
предусмотренных и использованных на организацию отдыха детей и моло-
дёжи сотрудников, и о количестве детей и молодёжи, выезжающих на от-
дых и оздоровление, по состоянию на 01 сентября по итогам 9 месяцев те-
кущего года — до 01 октября текущего года и по итогам года — до 31 декабря  
текущего года;

4.12. предусмотреть в бюджетной смете финансовые средства на оплату 
медицинских осмотров лиц для работы в организациях (учреждениях) от-
дыха и оздоровления, расположенных за пределами территории муници-
пального образования Надымский район;

4.13. в целях реализации Положения об организации и обеспечении от-
дыха и оздоровления детей и молодёжи Ямало-Ненецкого автономного 
округа в организациях отдыха и оздоровления, находящихся на территории 
Российской Федерации и за её пределами, утвержденного постановлением 
Правительства ЯНАО от 26.03.2015 № 270-П «Об организации отдыха, оздо-
ровления и трудовой занятости детей и молодёжи в Ямало-Ненецком авто-
номном округе» (далее — Положение округа):

— обеспечить оказание сопроводительной поддержки для подачи све-
дений и документации посредством единого окружного интернет-портала 
в случае обращения заявителей в УФСМиТ с целью предоставления отды-
ха и оздоровления детей и молодёжи в организациях отдыха и оздоровле-
ния, находящихся на территории Российской Федерации и за её пределами;

— обеспечить обработку и проверку представляемых заявителем сведе-
ний и документов на подлинность и соответствие Положению округа;

— обеспечить постепенную интеграцию муниципальных услуг по орга-
низации отдыха и оздоровления детей и молодёжи в единый окружной ин-
тернет-портал, на базе которого реализуется механизм электронной пода-
чи документов на отдых и оздоровление детей и молодёжи муниципального 
образования Надымский район;

— организовать своевременную аттестацию автоматизированных рабо-
чих мест в соответствии с требованиями по защите информации, установ-
ленными законодательством Российской Федерации; 

4.14. содействовать развитию видов деятельности для временного трудо-
устройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

4.15. в целях организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет участвовать в планировании финансо-
вых средств из бюджета муниципального образования Надымский район  



2 | № 292 (4101) 18 декабря 2018 года | «Рабочий надыма»

Продолжение на 3 стр.

Продолжение. Начало на 1 стр.

на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет;

4.16. при организации временной занятости несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет в приоритетном порядке обеспечивать трудо-
устройство следующих категорий:

— находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей, остав-
шихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, проживающих  
в малоимущих семьях, детей из многодетных и неполных семей;

— из числа малочисленных народов Севера;
— состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и ко-

миссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 
муниципального образования Надымский район;

4.17. распределять путевки, приобретенные за счет средств муниципаль-
ного бюджета, в соответствии с Порядком организации отдыха детей в ка-
никулярное время на территории муниципального образования Надымский 
район, утвержденным постановлением Администрации муниципального 
образования Надымский район.

5. Департаменту образования Администрации муниципального образо-
вания Надымский район:

5.1. обеспечить развитие сети оздоровительных лагерей с дневным пре-
быванием детей, детских площадок, организуемых общеобразовательными 
организациями, организациями дополнительного образования;

5.2. обеспечить организацию отдыха детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей;

5.3. обеспечить представление до 01 числа месяца, следующего за от-
четным периодом, ежеквартальной информации о детях-сиротах и де-
тях, оставшихся без попечения родителей, детях, находящихся под опекой  
(попечительством), в Управление социальных программ Администрации 
муниципального образования Надымский район с целью обновления бан-
ка данных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и подлежа-
щих оздоровлению;

5.4. представлять в УФСМиТ отчёт о распределении и целевом исполь-
зовании бюджетных средств, межбюджетных субсидий с учетом указания 
количества и категорий отдохнувших детей по итогам 9 месяцев текущего 
года — до 02 октября текущего года и по итогам года — до 15 января очеред-
ного года.

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций муни-
ципального образования Надымский район:

6.1. обеспечить организацию палаточных лагерей, лагерей с дневным 
пребыванием детей, досуговых летних площадок на базе школ, учреждений 
дополнительного образования детей, спортивных учреждений, центров со-
циальной реабилитации, иных учреждений социального обслуживания на-
селения, общественных организаций и иных организаций в каникулярный 
период в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологически-
ми правилами и нормативами и осуществлять контроль за их работой;

6.2. обеспечить программное и кадровое сопровождение деятельности 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и досуговых лет-
них площадок системы образования;

6.3. обеспечить получение разрешения Территориального отдела Управ-
ления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Ямало-Ненецкому автономному округу в На-
дымском районе о готовности к приему детей по каждому лагерю системы 
образования;

6.4. обеспечить подготовку материально — технической базы оздорови-
тельных лагерей дневного пребывания и досуговых летних площадок систе-
мы образования на территории муниципального образования Надымский 
район;

6.5. обеспечить разнообразное питание детей с использованием продук-
тов, обогащенных микронутриентами, согласовать с Территориальным от-
делом управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Ямало-Ненецкому автономному 
округу в Надымском районе цикличное меню для оздоровительных лагерей 
дневного пребывания системы образования на территории муниципально-
го образования Надымский район;

6.6. обеспечить в приоритетном порядке оздоровление и отдых детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации;

6.7. обеспечить методическую и психолого-педагогическую подготовку 
педагогического и тренерского состава, работающего в организациях (уч-
реждениях) отдыха и оздоровления;

6.8. обеспечить своевременное прохождение медицинских осмотров, ги-
гиенического обучения и необходимую вакцинацию всем лицам, работа-
ющим в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, летних 
досуговых площадках, на территории муниципального образования На-
дымский район и сопровождающим (наставникам) группы детей в органи-
зации (учреждения) отдыха и оздоровления за пределами территории му-
ниципального образования Надымский район;

6.9. обеспечить разнообразную досуговую деятельность детей в оздо-
ровительных лагерях с дневным пребыванием детей, на досуговых летних 
площадках.

7. Управлению социальных программ Администрации муниципального 
образования Надымский район:

7.1. обеспечить формирование и ведение банка данных детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации и подлежащих оздоровлению;

7.2. обеспечить представление до 01 числа месяца, следующего за отчет-
ным периодом, ежеквартального отчета о ходе проведения оздоровитель-
ной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нарас-
тающим итогом в УФСМиТ;

7.3. представлять в УФСМиТ информацию о проведении оздоровитель-
ной кампании детей с учётом указания количества и категорий отдохнув-
ших детей, отчёт о целевом использовании бюджетных средств, предус-
мотренных на организацию отдыха и оздоровления по профилю «Мать  
и дитя», по итогам 9 месяцев текущего года — до 02 октября текущего года  
и по итогам года — до 15 января очередного года.

8. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здраво-
охранения Ямало-Ненецкого автономного округа «Надымская центральная 
районная больница» (Калиберда Н. И.):

8.1. обеспечить своевременное проведение медицинского осмотра де-
тей и молодёжи муниципального образования Надымский район, выезжа-
ющих в оздоровительные лагеря, лагеря отдыха, санатории, пансионаты, 
лагеря труда и отдыха, лагеря отдыха и досуга, а также несовершеннолет-
них граждан, охваченных временным трудоустройством по направлению 
органов службы занятости населения и (или) ведомств, отвечающих за ре-
ализацию программы временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам ме-
дицинской помощи;

8.2. обеспечить укомплектование аптечек для оказания медицинской по-
мощи в пути следования организованных групп детей, а также аптечек для 
лагерей труда и отдыха, лагерей отдыха и досуга, палаточных лагерей, лаге-
рей с дневным и краткосрочным пребыванием детей;

8.3. обеспечить выделение специалистов для медицинского сопровожде-
ния организованных детских групп к местам отдыха и оздоровления и об-
ратно, осуществлять координацию их работы.

9. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Ямало-Не-
нецкого автономного округа Центр занятости населения города Надым 
(Мингалеева И. Р.):

9.1. обеспечить организацию временного трудоустройства несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  
в муниципальном образовании Надымский район;

9.2. осуществлять координацию работы по организации временной за-
нятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в муни-
ципальном образовании Надымский район путем взаимодействия со все-
ми административными структурами органов местного самоуправления, 
ведомствами, предприятиями, организациями и учреждениями в Надым-
ском районе.

10. Отделу по обеспечению деятельности комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав Администрации муниципального обра-
зования Надымский район (далее — Комиссия) обеспечить представление  
до 01 числа месяца, следующего за отчетным периодом, ежеквартальной 
информации о детях с отклонениями в поведении, состоящих на учете  
в Комиссии, в Управление социальных программ Администрации муници-
пального образования Надымский район с целью обновления банка данных 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и подлежащих оздоров-
лению.

11. УФСМиТ, Департаменту образования Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район, Управлению социальных программ 
Администрации муниципального образования Надымский район:

11.1. обеспечить в приоритетном порядке оздоровление и отдых детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации;

11.2. обеспечить направление сопровождающих (воспитателей, настав-
ников, вожатых и тренеров) в организации отдыха и оздоровления за преде-
лами муниципального образования Надымский район на весь период пре-
бывания детей из расчета один сопровождающий (наставник) на группу 
детей не менее 12 человек;

11.3. обеспечить своевременное прохождение медицинских осмотров, 
гигиенического обучения и необходимую вакцинацию всем лицам, работа-
ющим в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, летних 
досуговых площадках, на территории муниципального образования На-
дымский район и сопровождающим (наставникам) группы детей в органи-
зации (учреждения) отдыха и оздоровления за пределами территории му-
ниципального образования Надымский район;

11.4. создавать условия для обеспечения безопасности жизни и здоро-
вья детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного 
движения в период школьных каникул, особое внимание уделить организа-
ции полноценного питания детей, соблюдению требований противопожар-
ной безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей, санитарно-
эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 
режима работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей  
и лагерей отдыха;

11.5. обеспечить оплату командировочных расходов лицам, сопровожда-
ющим детей и молодёжь муниципального образования Надымский район  
к месту отдыха и обратно;



№ 292 (4101) 18 декабря 2018 года | «Рабочий надыма» | 3 

Окончание на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1–2 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 14 декабря 2018 года № 748

Положение 
о межведомственной комиссии по развитию детского туризма, организации отдыха, оздоровления 

и трудовой занятости детей и молодёжи муниципального образования Надымский район

I. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по развитию детского туризма, орга-

низации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи му-
ниципального образования Надымский район (далее — комиссия) является 
постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, образо-
ванным для принятия эффективных мер по обоснованному и целенаправ-
ленному решению вопросов по развитию детского туризма, организации 
отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи муниципаль-
ного образования Надымский район.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными законами, указами Президента Рос-
сийской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, Уставом (Основным законом) Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа (далее — автономного округа), законами и иными пра-
вовыми актами автономного округа, Уставом муниципального образования 
Надымский район и иными муниципальными правовыми актами, а также 
настоящим Положением.

1.3. Основными задачами комиссии являются:
1.3.1. выявление и оказание содействия в решении наиболее острых во-

просов в сфере детского туризма, отдыха, оздоровления и трудовой заня-
тости детей и молодежи муниципального образования Надымский район;

1.3.2. анализ, оценка и прогнозирование развития системы детского ту-
ризма, организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей  
и молодежи муниципального образования Надымский район;

1.3.3. принятие в пределах своей компетенции решений, необходимых 
для координации деятельности структурных подразделений Администра-
ции муниципального образования Надымский район, муниципальных уч-
реждений муниципального образования Надымский район и муни-
ципального образования город Надым, обеспечения взаимодействия  
с территориальными органами федеральных органов государственной вла-
сти по вопросам эффективного развития детского туризма, отдыха, оздо-
ровления и трудовой занятости детей и молодежи муниципального об-
разования Надымский район, в том числе при разработке и реализации 
программ и мероприятий, направленных на развитие детского туризма;

1.3.4. разработка основных направлений совершенствования норматив-
но правового регулирования вопросов детского туризма.

1.4. Комиссия, в соответствии с возложенными задачами, осуществляет 
следующие функции: 

1.4.1. рассматривает следующие вопросы, связанные с развитием детско-
го туризма, организацией отдыха, оздоровления и трудовой занятости де-
тей и молодёжи муниципального образования Надымский район:

— обеспечение контроля за предоставлением отдыха и оздоровления де-
тям и молодёжи в организациях отдыха и оздоровления, находящихся на 
территории Российской Федерации и за её пределами;

— обеспечение подготовки квалифицированных кадров, направляемых 
для работы с детьми и молодёжью в качестве медицинских работников, на-
ставников, вожатых, аниматоров и руководителей смен;

— организация отдыха детей и молодежи, нуждающихся в особой опеке 
государства и профилактике асоциального поведения;

— обеспечение условий безопасности жизнедеятельности детей и молодежи  
в оздоровительных учреждениях (организациях), в том числе профилактика  

правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций в местах от-
дыха детей, а также обеспечение безопасности организованных групп де-
тей по маршрутам их следования к месту отдыха и обратно всеми видами 
транспорта;

— организация трудовой занятости детей и молодежи в свободное от уче-
бы время; 

— предложения территориальных органов федеральных органов испол-
нительной власти, органов местного самоуправления, общественных, на-
учных и других организаций по вопросам формирования и реализации 
государственной политики в сфере развития детского туризма, а также со-
вершенствования нормативного правового регулирования в сфере развития 
детского туризма;

— определение приоритетных направлений деятельности по развитию 
детского туризма;

— подготовка предложений по разработке программ и мероприятий  
в сфере развития детского туризма;

— поступившие от заинтересованных территориальных органов феде-
ральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправле-
ния, общественных, научных и других организаций обоснований потреб-
ности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации 
мероприятий по развитию детского туризма;

— распространение положительного опыта субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований в сфере развития детского туризма;

1.4.2. организует работу по информационно-методическому обеспече-
нию детского туризма и оздоровительной кампании;

1.4.3. принимает в пределах своей компетенции иные решения по вопро-
сам развития детского туризма, организации и проведения оздоровитель-
ной кампании;

1.4.4. рассматривает заявления лиц, проживающих в муниципальном об-
разовании Надымский район и являющихся родителями или законными 
представителями (усыновителями, опекунами, попечителями и доверен-
ными лицами) детей и молодёжи муниципального образования Надымский 
район в возрасте от 7 до 18 лет, жизнедеятельность которых объективно  
нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут 
преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи,  
а также принимает решение об отнесении детей и молодёжи муниципаль-
ного образования Надымский район к данной категории;

1.4.5. организует работу по информационно-методическому обеспече-
нию оздоровительной кампании;

1.4.6. принимает в пределах своей компетенции иные решения по вопро-
сам развития детского туризма, организации и проведения оздоровитель-
ной кампании.

II. Состав комиссии
2.1. Состав комиссии определяется правовым актом Администрации му-

ниципального образования Надымский район.
2.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, замести-

теля председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комис-
сии — представителей структурных подразделений Администрации муни-
ципального образования Надымский район и других заинтересованных 
организаций, учреждений и ведомств.

11.6. обеспечить работникам муниципальных учреждений сохранение 
заработной платы по основному месту работы в период нахождения в пути 
и за работу с детьми и молодёжью муниципального образования Надым-
ский район в детских оздоровительных лагерях, санаториях и пансионатах.

12. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 
собственности, расположенных на территории МО Надымский район:

12.1. представлять в УФСМиТ информацию об объемах денежных средств, 
предусмотренных и использованных на организацию отдыха детей сотрудни-
ков, и количестве детей, выезжающих на отдых и оздоровление, по состоянию 
на 01 сентября по итогам 9 месяцев текущего года — до 01 октября текущего 
года и по итогам года — до 31 декабря текущего года;

12.2 предусмотреть возможность создания временных рабочих мест для 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  
в свободное от учебы время.

13. Финансирование мероприятий по организации отдыха и оздоров-
ления детей и молодёжи производить за счет средств, предусмотренных  
в бюджетных сметах УФСМиТ, Департамента образования Администра-
ции муниципального образования Надымский район, Управления социаль-
ных программ Администрации муниципального образования Надымский  
район, а также за счет привлечения иных источников.

14. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-
пального образования Надымский район от 15.12.2015 № 658 «Об организа-
ции отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодёжи муници-
пального образования Надымский район».

15. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма» в течение десяти дней с момента его подписания.

16. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Соловьеву С.И.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 748 от 14 декабря 2018 года.



4 | № 292 (4101) 18 декабря 2018 года | «Рабочий надыма»

Окончание. Начало на 1–3 стр.

Главный редактор
в. в. туринцева

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, МАУ «Редак-
ция газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы  
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере 
массовых коммуникаций  
и охране культурного наследия 
29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
директор ..............................................52–00–53
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59
отдел спецвыпусков ......................52–01–48
E–mail ......................rEd75rn@mail.ru

адрес редакции и издательства: 
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки: 
на 1 месяц  ...................................128,11 ⃀
на 6 месяцев  ..............................768,66 ⃀

подписной индекс:
Полугодовой ....................................П5055

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 345.

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

тираж номера 44 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несёт.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию можно скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 14 декабря 2018 года № 749

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Администрации 

муниципального образования Надымский район от 10.10.2018  № 578

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации  
муниципального образования Надымский район от 10.10.2018  № 578 

1. В подпункте «к» пункта 3.7 раздела III слова «абзацем третьим» заме-
нить словами «абзацами третьим и (или) шестым».

2.  Пункт 6.1 раздел VI дополнить абзацами пятым, шестым следующего 
содержания:

«В случае выявленного по результатам проведенных проверок в соответ-
ствии с пунктом 4.8 настоящего Порядка несоответствия объема (качества) 
выполненных работ уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней с 
момента подписания акта проверки уполномоченным органом направляет  

получателю иных межбюджетных трансфертов требование об устранении 
выявленных нарушений с указанием суммы стоимости работ несоответ-
ствующего объема (качества).

Получатель иных межбюджетных трансфертов обеспечивает устране-
ние выявленного несоответствия объема (качества) выполненных работ  
или производит возврат иных межбюджетных трансфертов в бюджет  
муниципального образования Надымский район в срок, указанный в тре-
бовании.».

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановления Правительства Ямало-Ненецкого авто-
номного округа от 26.12.2017 № 1421-П «Об утверждении Порядка предостав-
ления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на 
реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в мно-
гоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу 
капитального ремонта, расположенных на территории Ямало-Ненецкого авто-
номного округа, в 2018 году», на основании Устава муниципального образова-
ния Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципально-
го образования Надымский район от 10.10.2018 № 578 «Об утверждении Поряд-
ка предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым ис-
пользованием иных межбюджетных трансфертов, полученных муниципальным 
образованием Надымский район в форме субсидии из окружного бюджета на 
реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в много-

квартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капи-
тального ремонта, расположенных в границах поселений, образованных в составе 
территории муниципального образования Надымский район, в 2018 году» изме-
нения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма» в течение десяти дней с момента его под-писания.

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 749 от 14 декабря 2018 года.

2.3. Председателем комиссии является заместитель Главы Администра-
ции муниципального образования Надымский район, курирующий вопро-
сы молодежной политики, туризма и туристской деятельности.

2.4. Секретарь комиссии назначается из числа специалистов Управления 
по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Админи-
страции муниципального образования Надымский район.

2.5. Деятельность членов комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
2.6. Присутствие членов комиссии на заседаниях обязательно. Члены 

комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае 
невозможности присутствия члена комиссии на заседании, лицо, испол-
няющее его обязанности на время отсутствия, может присутствовать на за-
седании комиссии с правом решающего голоса.

III. Организация деятельности комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

двух раз в год.
3.2. Заседания комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие –

заместитель председателя комиссии по поручению председателя комиссии.

3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают 
участие не менее половины ее членов.

 3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоко-
лом заседания, который подписывают председательствующий на заседании 
и секретарь. При равенстве голосов членов комиссии голос председатель-
ствующего на заседании является решающим.

3.5. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, яв-
ляются обязательными для исполнения структурными подразделениями 
Администрации муниципального образования Надымский район и муни-
ципальными учреждениями. Для иных органов и организаций, обеспечива-
ющих деятельность по развитию детского туризма, организации отдыха, оз-
доровления и трудовой занятости детей и молодёжи, данные решения носят 
рекомендательный характер. 

3.6. Информационно-аналитическое и организационное обеспечение 
деятельности комиссии осуществляет Управление по физической культуре, 
спорту, молодёжной политике и туризму Администрации муниципального 
образования Надымский район.


